ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, SEXTA-FEIRA – 06 DE OUTUBRO DE 2023

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 00003/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DAS
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BREJO DO CRUZ-PB.
1) FRANCISCO VINICIUS DE VASCONCELOS SILVA
05597652400- CNPJ: 41.124.067/0001-15, saiu vencedor nos itens:
1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10, com o valor global de R$ 74.190,00
(setenta e quatro mil e cento e noventa reais);
Unidade Orçamentaria: Os recursos a serem utilizado para as
despesas oriundas deste processo está previsto na Lei
Orçamentária anual da Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz/PB.
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 10.520/2002.
Assinatura Da Ata: 25 de setembro de 2023
Vigência Das Atas De Registro De Preço: 12 (doze) meses a partir
de sua assinatura.

Brejo do Cruz/PB, 26 de setembro de 2023.

Prefeitura Municipal De Brejo Do Cruz-PB
CNPJ: 08.767.154/0001-15

Marjorie Jordana Garcia Fernandes
Secretária de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de produtos têxteis do tipo toalha de banho
objetivando presentear aos idosos na Festa Tradicional da Pessoa
Idosa, realizada no município de Brejo do Cruz. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00041/2023. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Brejo do Cruz: Unidade: 10
SECRETARIA DE CULTURA DESPORTOS E TURISMO Funcional:
13.392.2013.2.043 Incentivo e Promoção de Eventos e Atividades
Artísticas e Culturais 3.3.90.32.00.00.00.00 0500 Material, Bem ou
Serviço p/ Distribuição Gratuita –  Recursos não vinculados de
impostos. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz
e: CT Nº 00115/2023 - 05.10.23 - AMG TEXTIL LTDA - R$
17.430,00.

Brejo do Cruz - PB, 06 de Outubro de 2023

VALDENIR GOMES CAVALCANTE
Secretário de Cultura, Desportos e Turismo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – CMDCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E
TURISMO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO
CRUZ– BCPREV